
 

29320380 

  

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
dienst Preventie, Hulpverlening en Zorg  

Provincieraadsbesluit 

betreft GPB PISAD 
Aanpassing huishoudelijk reglement  

verslaggever          Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005, meer bepaald de 
artikels 42 en 266 § 1; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 22 november 2005 over de 
oprichting van een gewoon provinciebedrijf PISAD; 

Gelet op het besluit van de provincieraad van 29 april 2009 tot 
vaststelling van het Huishoudelijk Reglement van GPB PISAD; 

Gelet op het voorstel van wijziging van het huishoudelijk reglement 
door de Raad van Advies op 18 oktober 2010. 

 

besluit:

enig artikel : in het huishoudelijk reglement van het gewoon 
provinciebedrijf PISAD wordt onder artikel 3.1.2. de passus "De leden en de 
bijkomende leden van de Raad van Advies oefenen hun mandaat kosteloos uit" 
vervangen door : "Aan de leden en de bijkomende leden van de Raad van 
Advies worden presentiegelden en reisvergoedingen toegekend. De 
presentiegelden worden toegekend conform het provincieraadsbesluit van 13 
september 2000 met betrekking tot 'vergoedingen jury en commissie'. 
Reisvergoedingen worden toegekend volgens dezelfde regels als deze die 
gelden voor de personeelsleden van PISAD. 
De presentiegelden en reisvergoedingen komen ten laste van de 
werkingsmiddelen van het provinciebedrijf PISAD. De vergoeding is in alle 
gevallen beperkt tot 1 vergadering per dag. 
De uitbetaling van de presentiegelden en reisvergoedingen wordt éénmaal per 
jaar georganiseerd door het provinciebedrijf PISAD. De uitbetaling gebeurt na 
voorlegging van de aanwezigheidslijsten en de onkostenstaten." 
Aan de daaropvolgende afzonderlijke passus over de reisvergoeding voor de 
voorzitter van de Raad van Advies wordt toegevoegd dat deze specifieke 
regeling geldt voor de uitvoering van zijn functie "buiten de Raden van Advies". 

dossiernummer: 
1104181 



 p. 2/2 
 

./... 

29320380 

Gent, 22 juni 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


